
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
Temeljem članaka 1. i  9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 

br. 47/90, 27/93 i 38/09), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“, broj 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18-pročišćeni tekst i 10/20), 

Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana 14. prosinca 2020. godine, donosi 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

 ISTARSKE ŽUPANIJE - REGIONE ISTRIANA  ZA 2021. GODINU 

 

Članak 1. 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

 

1.777.500,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – JAVNE POTREBE 972.500,00 

  

KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO  65.000,00 

Manifestacije  39.000,00 

1. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XIV. BOOKtiga 2021.                                                                       15.000,00 

2. Gradska knjižnica Umag / Umago - XXII. Forum Tomizza                                                                  10.000,00 

3. POU Grada Rovinja / Rovigno - XXV. Dani Antuna Šoljana  7.000,00 

4. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XXVIII. Verši na šterni                                                                   7.000,00  

Potpora tiskanju  24.320,00 

1. Srednja Europa d.o.o. - F.T. Montini: Pesnica nad Trstom 10.000,00 

2. Likarija  d.o.o.- Drago Orlić: Kreont 7.320,00 

3. Ana Cerovac - Krasna zemlja 7.000,00 

Otkup za knjižnice 1.680,00 

1. Mala zvona d.o.o. - Igor Grbić: Pjesme rađanja i umiranja 980,00 

2. Josip Turčinović d.o.o. - Daniel Načinović: Akordature  700,00 

  

GLAZBENO - SCENSKA I FILMSKA DJELATNOST 110.000,00 

1. POU Poreč - 49. susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“ 2021.   40.000,00 

2. POU Poreč - 60. koncerti u Eufrazijevoj bazilici                                                    15.000,00 



3. POU Pazin - 20. susret pjevačkih zborova za djecu i mladež „Mali kanat“ 10.000,00 

4. Sve. J. Dobrile / Muzička akademija - Gostovanje i suradnja sa 

simfonijskim orkestrom i mješovitim zborom Confido vocale & camrata e.V.                

10.000,00 

5. POU Augustin Vivoda Buzet - Petrapilosa pod zvjezdanim nebom  10.000,00 

6. Sve. J. Dobrile / Sve. knjižnica - Koncert u spomen sobi A. Smareglia   10.000,00 

7. POU Poreč - 11. Porečdox - međunarodni festival dokumentarnog filma                                        10.000,00 

8. Tamara Obrovac - Transhistria original 5.000,00 

  

ZAŠTITA  MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJA  455.000,00 

1. Grad Buje - Buie - Sanacija kaštela Rota u Momjanu 100.000,00 

2. Grad Pazin - Sanacija dijela krovne konstrukcije kaštela u Pazinu  50.000,00 

3. Općina Kanfanar - Revitalizacija ruševina Dvigrada                                                       50.000,00 

4. Općina Cerovlje - Sanacija kaštela Paz 50.000,00 

5. Općina Kršan - Obnova i revitalizacija kaštela Kožljak 40.000,00  

6. AMI Pula -  Flaciusova / Zaštita rimskog šivanog broda Pula 1  40.000,00 

7 Grad Buzet - Konz.- res. sondiranje zidova u crkvi Sv. Bartola u Roču 30.000,00 

8. Općina Grožnjan - Rest.radovi na zidnim slikama u apsidi crkve Sv.Ivana 30.000,00 

9. Muzej Grada Umaga / Umago - Konz.rest.radovi arh.lokal. Sipar IX. faza 15.000,00 

10. ZM Poreštine/MT Parentino - Rest.met.predmeta arh.lokal. Porečka riva 10.000,00 

11. ZM Poreštine/MT Parentino - X. Istarski povijesni biennale 10.000,00 

12. Sve. J. Dobrile / Sve. knjižnica - Zašt. fonda Zavič. zbirke Histrica 10.000,00 

13. Muzej Grada Pazina - Dobrodošli! 75. godina Međusav. komisije u Istri 10.000,00 

14. ZM Poreštine/MT Parentino - Restauracija knjiga Spomen. knjižnice 10.000,00 

  

VIZUALNE UMJETNOSTI 55.000,00 

1. Muzej - Museo Lapidarium - Galerija Rigo izložbeni program 15.000,00 

2. POU Poreč - 61. Annale / Bogu krasti dane 15.000,00 

3. Galerija Alvona - Izložbeni program Galerije Alvona 2021. 10.000,00 

4. POU Poreč - Izložbe u galeriji Zuccato 7.500,00 

5. Alex Brajković - Singing Forest 7.500,00 

  



NOVE MEDIJSKE KULTURE 27.500,00 

1. Neven Radaković - Soundpainting platforma Pula 2021. 11.500,00 

2. Muzej - Museo Lapidarium - Vitar Drinković: Heartube 8.000,00 

3. Muzej - Museo Lapidarium - Vanda Velagić: Dark webs 8.000,00 

  

NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA 100.000,00 

1. Općina Lanišće - 13. smotra trad. vok. baštine Zarozgajmo na Ćićariji 20.000,00 

2. Općina Cerovlje - Supci pud mavricun                                                                  15.000,00 

3. POU Buje / UPA Buie - Pišćaci i gunjci uz tanac na tavolac  12.000,00 

4. Grad Labin - Ćakuloda na Turjone 2021. 12.000,00 

5. POU Buje - UPA Buie - Ciklus radionica etno glazbe Istre 11.000,00 

6. Sve. J.Dobrile / Sve. knjižnica - Istarske novine online / INO 10.000,00 

7. POU Buje / UPA Buie - VII. ciklus predavanja Kaštel Rota Momjan 2021. 10.000,00 

8 Općina Cerovlje - Međunarodni susret svirača Bajsi u Draguću 10.000,00 

  

MEĐUNARODNA SURADNJA  60.000,00 

1. INK / GK Pula - Gostovanje predstave Sliparija u Kopru i Novoj Gorici  20.000,00 

2. Elis Lovrić - Pjevam knjigu / Geschichte zum Singen  20.000,00 

3. Muzej - Museo Lapidarium - 6. umjetnička rezidencija AiR Kuberton 10.000,00 

4. Muzej - Museo Lapidarium - Arhitektura. Skulptura. Spomin 10.000,00 

  

OSTALI PROGRAMI 100.000,00 

1. Mara d.o.o - XII × II 2022                                                                                  50.000,00 

2. Grad Buje / Citta`di Buie - Festival dell'Istroveneto 50.000,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – OSTALO  805.000,00 

1. Pula Film Festival - 68. Pulski filmski festival                                          300.000,00 

2. Ostali programi  / Kuća fresaka, Kaštel Morosini Grimani.../ 100.000,00  

3. Grad Buje - Citta di Buie / Statut Buja - Buie 87.000,00 

4. Gradska knjižnica Pazin - Kuća za pisce - Hiža od besid          80.000,00 

5. Sveučilište u Zagrebu / Filozofski fakultet - Fontes Istrie medievalis 60.000,00 



6. DAPA - Apostolske vizitacije biskupa A. Valiera 50.000,00 

7. INK / GK Pula - Kazališna zima u Istri 40.000,00 

8. POU Buje - Buie - Organum Histriae 40.000,00 

9. Nagrada Matko Brajša Rašan 25.000,00 

10. Općina Marčana - 47. Susreti na dragom kamenu  23.000,00 

 

Članak  2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačit će se korisnicima sukladno Ugovoru o korištenju 

sredstava koji će Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana Istarske županije – Regione 

Istriana sklopiti sa korisnikom. 

Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni odjel za 

kulturu i zavičajnost Istarske županije – Regione Istriana o provedbi programa i namjenskom 

korištenju sredstava. 

 

Članak  3. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u ″Službenim novinama Istarske 

županije″ 

 

 
KLASA: 612-01/20-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/3-20-03 
Pula, 14. prosinca 2020. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

Predsjednik 

Valter Drandić 

Dostaviti: 

1. Ministarstvu kulture RH 

2. Zamjeniku župana koji obnaša dužnost Župana IŽ 

3. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost  IŽ  

4. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ  

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 

 

 


		2020-12-15T12:17:19+0100
	Istarska županija
	eUprava




